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BELGE: 

WMA-DÜNYA TABİPLER BİRLİGİ'NİN 
"SİLAHLI ÇATıŞMA DÖNEMLERİNE İLİşKİN 

KURALLAR "I 

Silahlı çatışma Dönemlerine ilişkin Yönerge: 

1- Silahlı çatışma dönemlerinde tıp ahlakı, Dünya 
Hekimler Birliğinin Uluslararası Tıp Ahlakı Yasasında 
da saptandığı gibi, barış dönemlerinde farklı değildir. 
Hekimin birincil yükümlülüğü mesleki görevidir. 
Mesleki görevini yürütürken hekimin en başta gelen 
yol göstericisi vicdanıdır. 

2- Tıp mesleğinde birinci görev sağlığı korumak 
ve yaşamı sürdürmektir. Bu nedenle hekimlerin şunları 
yapmaları olanak dışı sayılır: 

a) Hastanın yararına olmayan koruyucu, tanı koyu
cu ya da iyileştirici işlemleri uygulamak ya da önermek, 

b) iyileşti ri ci bir etki sağlamadan kişinin fiziksel ya 
da zihinsel gücünü zayıfiatmak, 

c) Bilimsel bilgiyi, sağlığı tehlikeye atmaya ya da 
yaşamı ortadan kaldırmaya yönelik olarak kullanmak, 

3- Silahlı çatışma dönemlerinde de, insanlar üze
rinde deney yapmakla ilgili olarak, barış dönemlerinde
ki yasa aynen yürürlüktedir; özellikle sivil ya da asker 
tutsaklar ile ele geçirilmiş ülkelerin halkı gibi özgürlük
lerinden yoksun kişiler üzerinde deney yapmak bütü
nüyle yasaktır. 

4- Acil durumlarda hekim, her zaman yansız oıarak 
ve cinsiyet, ırk, ulus, din, politik bağlanma ya da ben
zeri başka ölçütlere bakmaksızın gereksinimi olanlara 
sağlık bakımı vermelidir. Bu sağlık bakımı, gerekli ve 
uygulanabilir olduğu sürece sürdürülmelidir. 

* Bu belge ilk olarak Dünya Hekimler Birliği'nin 10. Kurul
tayı/nda <1956, Havana) benimsenmiş, 1 1. Kurultayı'nda 
<1957, Istanbul) düzeltilmiş ve 35. Kurultayı'nda <1983, 
Venedik) geliştirilmiştir. 

5- Mesleki uygulama sırasında tıbbi gizlilik, hekim 
tarafından korunmalıdır. 

6- Hekime sağlanan ayrıcalıklar ve kolaylıklar, mes
leki amaçlar dışında kullanılmamalıdır. 

Hasta ve Yaralıların Özellikle çatışma Sırasındaki 
Bakımıarını Düzenleyen Kurallar: 

A.1 - Koşullar ne olursa olsun, asker ya da sivil her 
kişi, cinsiyet, ırk, ulus, din, politik bağlanma ya da 
benzeri başka ölçütlere bakılmaksızın, gereksinimi olan 
sağlık hizmetini almalıdır. 

2- iyileştirici olmadığı sürece kişinin sağlığına, 
fiziksel ya da zihinsel bütünlüğüne zarar veren bütün 
işlemlerin uygulanması yasaktı r. 

B.1 - Asil durumlar için hekimlerden ve yardımcı 
sağlık çalışanlarından yapabilecekleri en iyi acil hizmeti 
sunmaları istenir. Tıbbi yönden, acilolanlar dışında, 
hastalar arasında herhangi bir ayrım yapılmayacaktır. 

2- Tıp mesleğinin ve yardımcı mesleklerin üyele
rine, kendi mesleki etkinliklerini özgürce yürütebilme
leri için gereken güvence sağlanmalıdır. Sorumlulukla
rını yerine getirmeleri için zorunlu olan yardım veril
melidir. Yardımlaşmaları gerektiğinde özgür dolaşma 
hakkı tanınmalıdır. Mesleki yönden tam bağımsız bir 
ortamda bulunmaları sağlanmalıdır. 

3- Tıbbi görev ve sorumlulukların yerine getirilmesi 
hiç bir koşulda suç sayılmayacaktır. Hekim, hiçbir 
zaman mesleki gizliliği gözetmesi nedeniyle kovuştu
rulmayacaktır. 

4- Mesleki görevlerini sürdürdükleri sürece, tıp ve 
yardımcı meslektekiler, beyaz zemin üzerine kırmızı 
yılan ve asa amblemiyle ayırdedilirler. Bu amblemin 
kullanılışı özel bir yönergeyle düzenlenmiştir. 


